
UCHWAŁA Nr 135/XXIV/09 

RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 26 lutego 2009 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Świercze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Świercze stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr 41/IV/2003 z dnia 27 marca 
2003r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w paragrafie 13: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Jawność działania organów Gminy obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania in-
formacji publicznej, wstępu na sesje Rady i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów 
wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokółów posiedzeń organów Gminy i ko-
misji Rady. Informacja o terminie, miejscu i porządku obrad sesji i komisji powinna być zamieszczona 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy co najmniej na 3 dni przed terminem posiedzenia. Uprawnionymi 
do dostępu do informacji są wszystkie osoby zainteresowane, bez potrzeby wskazywania interesu 
prawnego bądź faktycznego, chcące uzyskać informacje związane z działaniem organów gminy. In-
formacji udziela się na wniosek ustny lub pisemny”. 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Protokóły z sesji Rady Gminy i z posiedzeń Komisji Rady udostępnia się zainteresowanym w Urzę-
dzie Gminy – w Biurze Rady w obecności pracownika, w godzinach pracy Urzędu oraz umieszcza się 
w Biuletynie Informacji Publicznej”. 

2) w paragrafie 18 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku niemożności skutecznego dostarczenia materiałów radnym – materiały te zostawia się 
w skrzynce na listy lub w innym widocznym miejscu i telefonicznie powiadamia się radnego o miej-
scu pozostawienia materiałów”. 

3) w paragrafie 62 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Pracami Komisji kieruje przewodniczący Komisji lub jego zastępca. Zawiadomienia zawierające porzą-
dek posiedzenia, termin i miejsce posiedzenia Komisji wraz z załączonymi materiałami związanymi z po-
rządkiem obrad doręcza się członkom komisji na 3 dni przed terminem posiedzenia listem poleconym 
lub w inny skuteczny sposób. W przypadku niemożności skutecznego dostarczenia materiałów radnym – 
materiały te zostawia się w skrzynce na listy lub w innym widocznym miejscu i telefonicznie powiada-
mia się radnego o miejscu pozostawienia materiałów„ 

4) w paragrafie 75 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„w razie potrzeby, powołania osoby posiadającej przygotowanie merytoryczne do zbadania sprawy bę-
dącej przedmiotem kontroli, po zaakceptowaniu przez radę,” 

5) paragraf 76 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kontrola odbywa się w siedzibie jednostki kontrolowanej. 

2. Kierownik jednostki kontrolowanej jest zobowiązany do zapewnienia kontrolującym odpowiednich 
warunków i środków niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia kontroli. 

3. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowiązany jest w szczególności przedkładać na żądanie kon-
trolujących dokumenty i materiały niezbędne do przeprowadzenia kontroli oraz umożliwić kontrolują-
cym wstęp do obiektów i pomieszczeń kontrolowanego podmiotu”. 

6) paragraf 84 otrzymuje brzmienie : 

„1. Wójt jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych. 

2. Wójt nawiązuje stosunek pracy z pracownikami samorządowymi oraz rozwiązuje z nimi stosunek pra-
cy zgodnie z zapisem ustawy o pracownikach samorządowych. 



3. Pracownicy zajmujący stanowiska kierownicze w Urzędzie Gminy z którymi nawiązano stosunek pracy 
na podstawie mianowania, z dniem 1 stycznia 2012r. staną się pracownikami samorządowymi za-
trudnionymi na podstawie umowy o pracę zawartej na czas nieokreślony. 

4. Pracownicy samorządowi zatrudnieni na stanowiskach urzędniczych w tym kierowniczych urzędni-
czych podlegają ocenom okresowym dokonywanym nie rzadziej niż co dwa lata i nie częściej niż raz 
na sześć miesięcy. 

5. Ocenom okresowym nie podlegają pracownicy samorządowi zatrudnienia na podstawie wyboru, za-
stępca wójta, sekretarz gminy, skarbnik gminy oraz inni pracownicy samorządowi, których status zo-
stał uregulowany w innych ustawach”. 

7) paragraf 86 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wójt jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym w ramach stosunku pracy na podstawie wy-
boru. 

2. Sekretarz Gminy jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym w ramach stosunku pracy na pod-
stawie umowy o pracę. 

3. Skarbnik Gminy jest pracownikiem samorządowym zatrudnionym w ramach stosunku pracy na pod-
stawie powołania uchwałą Rady Gminy, na wniosek Wójta. 

4. Osoby zajmujące stanowiska kierownicze w jednostkach organizacyjnych gminy są pracownikami za-
trudnionymi w ramach stosunku pracy na podstawie umowy o pracę”. 

8) paragraf 88 skreśla się. 

§ 2. Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Wójta Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Mazowieckiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Wiesław Kęsicki 

 
 
 
 


